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Draní Odbor T J Sokol Drama v 5 jednáních
uspoíUdA Nádherná výprava

v nedčli26 Iedna'08 Začátek v 8 hodin
divadelní představeni Vstupné 25c osoa
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i {& OMAHA # 1

mmmimmssmmmmwmmmwm
PÍíUNOlf SK dvč hodní dívky

Pí Aloisie Zelená

umjilclkii "lliiriiin Hloru" nu Williiiin

niikniiiílii (iiíl v tiVlid) ilnri h pro krii-jini-

iiiišk imiiohIví iiiimIiiíImi h krániclin

lnii 1111 klcií
PftíflTÍ PÁTEK A SOBOTU

IIKl0fá'bí

VELKÝ VÝPRODEJ!
♦ Mm tt iliil inaKké vnlinf vlnčnA a

kníiniriivY' knáiln po (Hic

4110 N $lll'l imuJkm i'i'liivlin'riA kmi-li- l

Wiifiile xii ')( m 40c
MA111 iih nkUiiU- - H liirlfi iiriki li zim-ulil- i

kihilkií rivnUh vťlkoNll kterr
vAuile (irnilivHjl ii $3011 a iifm vh vý- -

Oznámení úmrtí a díkůvzdání !

lllllllik (lil ílllclii hLIÍitiiÍ oiiiiiiiii (iih mv lil illilfllllll ll inilliýiil fa
iiilloviiiiá nutp iiiiini-lki- i matka a hubička

Anna Krefschmorová
vyrv&iiM by lu nikmi nňprusiié ninrii % rmliniičlin krutni v iii k ibic 10

Icilmi n v acilčll dup 12 ledna m linjnčlio nčnslcnstvl jnilirbcna byla
u f enko národní hřbitov 7inuk inirnilifu m v lačnící listopmlu v roce
]HXi v f'cnki Kkallil a do Ameriky jiřisičliuvala nu v Mce JSH2

Mimtalii e iiíiii tak četných ilfikuft jířlnč a Ičmky c cltlino nu

vdlii vřelí diky vScm těm kdo niin v thn Ičžké ranA ja-

kýmkoliv rifin-bci- vypiiiimlill a nůi xmfrnitl nv miužili
nase díky plat! vsera laskavým dňrcĎui včii-- a kvčtín jimi

byli: Hodinu V Uiircfeivn ilčlnďl od ItemltiKloa a Kessler rodina John
Oiiiiiiovh rodinu Frltx Mnclleruva a sl Aiildova rodina Ol ta Hlimfčkova
rodinu A Třísková firmu JíciiiíiikIou u Kcnnlcr Tailor Tiilon No (Cj u

Ion #vl rodina V Yimovu rodinu ( li V Kiimlova a rodina
los UnlkovcovM Vřel diky nS rovuč pHH ji Oikru Charvátovi 7a
ulovu útčehy v domfi smulka a dále vfm noničfím rukvp za v&cnou
odioln jnkon vyíli oam vstříc (Mrdcčnó díky dlíle plnil jmlirobnlku
p l Jandovi za VMtnd vypraveni pohřbu a dále všem kdo pohřbu se
míčimlnlll a luk pinriftlkii zesnuli nuHisled uctili řelč jednou vřfl
díky všem! '

M KRETSCHMER truchlící manžel
Frank Kretíchmer yn Anna Joule deery
Rosle Kretíchmerová snacha Frank Otto á Willie Krét-chmero-

vl

Annle a Frank Orařovl Arthur a Paul Oierke-ov- i

vnuci
Omaliii N "li dne lednu

domova v Linwood Neb kdež ki

zdrží u tamních svých jiřálcl

známých několik dní 1'rodu mé

v jejicii okop vzdor suchu z jitra
a dloube zimě dosti slušnou Pan

Codr neoomenul si znovu přec

jilaliti na "Pokrok" jehož odbě

ratelem jest od roku 1M81

— Novým (""iížským post mi

strem bude ll T Thomas Tak

ohlášeno bylo jmi konferenci jire
sídenta se senátorem lliirkcttcm
Hrowneni dne 10 ledna O místo

toto ucházel se vedle Thomasi

dosavadní pAt mistr omažský Pal

mer ale Thomasovi jtomáliali tla
čití oba výse označení senátoři
ll F Thomas je v Omaze dobř

znám a je jedním jířcdních čb

liů místního rcjMiblikáiiského sdru
žení Zastával již několik rňz

ných úřiulů a vždy ziiamenílě s

v nich osvědčil
II' i t t i ti i— Mami repuniiKanska kou

věnce na nítf zvoleni budou deb

líáté do národní konvence v (!hí

ťiiifii bude se odbývali v Omazi

ve čtvrtek dne 12 března Počítá

se že kolem jednoho tisíce deb

jíátň z různých částí Ncbrasky sú

časlní se této konvence která za

jisté nebude bez jislé zajímavosti

1'oprvé jm devíti letech bylo do

cíleno omažskými republikány ž

lza místo státní konvence zvolena

byla Omaha
— Na českou odbočku státní

knihovny (řisjěl dále řád Králové

Hradec é 17 ' (' li J„ Odcll

Neb 00U O další přísjíévky
žadá V Varrnra jiokbnlník

- - SI Libuše Přibylova dcera

manželů V Přibylových bydlících
v é xl(l Mickory nl„ odejela
těchto dnech na návštěvu svého

sirvce h iciv manze u i rv emo

vích v ramer cn a iioiina si

tam delší čas zdrželi
— Povzbuzen iiřík ladem řepu

blikánu mayor Dahliiian chce s'i

zásadití o to abv příští ilemokní
hická konvence odbvvula mo také
v Omaze Dne 15 ledna bude w
v Lincoln odbývati jiředběžná
schůze demokratických fiředákň
H na té hodlá mavor "Jim" nasa

lilitl všechny Jiaky ahV ZVOleliO

by l za místo jiříšlí státní demo- -

kralické konvence město Omaha
__ Harry Dav in nově zvolený

Projev sott strasti !

'ylovnjm touto cestou m voji iipříuinoii mnilrat
PODINÉ KFETSCHMEROVÉ

nad bolestnou ztrátou milované manželky matky a babičky paní

Anny Kretschmerovó
Ilmrie ujíšiěiii drazí přátalé že mllllmo sjíolečné Vámi

velikou lolest Vaši KéŽ vSchojívý řa zmírní zármutek Váš

Rodina Burešova JF Přibylova
a Personál Pokroku Západu

Omaká Ncli 13 ledna lHOa

msmsmausmausmmm

2ÁDNÉ STŘEPY 1

Ab dobré budíčky Hjirávně

jdoucí a zaručené ve velkém vý

béru má

A ČECHA hodinář
1248 Již 13 ul Omaha Neb

~ V neděli dne 2i ledna

Dramatický Odbor Tél

led Sokol v iiuií Sokolovně diva-

delní přydhhivcni "Diblík aneb

Šotek z bor" o jednáních K

jiředstavení tomuto ojm třenu by-

la iiádherná výjirava a na Se obe-

censtvo může těšili w na tit-v-

skutečně čknélio Tlohy nalé-

zají se vesměs v rukou osvědče-

ných ochotníků kteří úlohy avé

studují s láskou a jioroziiměním
Není jiochyby že nase obecenstvo

snaživé ochotníky odmění tou nej-vět-

návStévoii římž zároveň dá

na jevu že divadlu z té duse jiře-j- e

Vstupné i centů
— Ve středu minulého týdne

dleli v Omaze návslévou krajané
ÍOM M HoS Kr Hrabec John
Drábce a Jan 1'osjiíchal z Clark-so- n

Krajané tito jiřivezli k

trhu několik kar hově-

zího dobytka který výhodné jiro-dal- i

Do města naSHio doprová
zení bylí jip íolinein V lloSem

tamnéjším hostinským a Adolfem

Killipiui majitelem řeznického

závodu liylo nám milým jiotěše -

ním n hovornými těmito krajany
několik chvil se jiobaviti

—- Na jiátek v mocí vloujiali w

neznámí dloiihoprsfáci do tfroecr- -

uíbo obcholu krajana p Schil

lení soiiheiia našeho ickurnika p
St Iteránka a ukradli tam asi iét

dollarů v (létacích a něco doutuí
ků Do obchodu vniklí zadními

dveřmi v nichž vyřízli dvě tabule
— Pan Alois luráček zámožný

roluíjj od Jelen Neb a dávný
přítel našeho listu navštívil nás

minulou středu se synem svým
p

1 Jiirúčkcm jenž vlastní far-- 1

mu ii Pishelville Neb Přivezli do I

trhu Houth-omažskéh-
ii dvě káry

i

hovězího dobytka a jak k nunii
sdělili byli a cenou utrženou do- -

stí sjíokojeni l''roda kukuřice

nebyla u Jelen letos tak vydatná
: i i i I

jaso lem immiia bvshk sena v) i

hojnost a tak není o krmivo nou- -

ze rn Jan mraček sklidil letos
kukuřice skoro jako loni a před- -

loni a jelikož i jakost její Je

brá jest se sklizní úplné spokojen
— Ke v Ilohclari hil1ij)i odejel
un-- i iiiiiiiniiiM iuie- - n" i"i

Kans kdež súčastnil se pohřbu
misHionarky Miloslavy latniko--

i

ve ro jioiirlni oileiiral se i

r i i i_ i i i „Ii uoh iant Kli' iruM mfnnf? vím

nreK iiaies a soooui
— Minulou sliclu zastavil se

I - I É I I

u uiN na KamiK pp wi i "''
Jrich I okorny a Nadav 1'alas u- -

siiesni rolnici od wahoo en

Zmínění krajané přivezli do south
omažského trhu dvě kárv hovězí

10 dobytka a jmi prodeji několik

hvil věnovali prohlídce našeho

města
— V úterv minulého týdne za- -

ítal I nám krajan Jo Maton

ia uvědomělý rolník od Wagner
S D Pan Matonoha přijel do

města našeho za smutnou záležito

tl aby totiž zavezl svoji (hurá- -

011 manželku do zdejší (ieueritl
iiemoemee i ciuil lak na railii

tamějších lékařů kteří odporučili
1IIU zdejší lékaře eeialisty Don

fálllt Že budeme mílí přiležito!
rajana Matunobn udéti opétu
o nejdříve a to í přijedt si pro
manželku sMiji už jMidravenoii

pátek minulého týdne a- -

lal k nám dáiný náš přítel p
ii i i i i

Mann (t v NVb Ve 'H Hek

riMpil v Iriut sunut iiiiiikeia i

árv lnéibti dnlitk t reim du ty
ti Hs'kujlill Pult HrolilM 1 1

( listu isa

iaty vložní Maškarní ples
uspořádá

Podp

jedna do k u cli y ni a jedna mi víc
obecnou práci SIumiú tuda lili

ite v c 810 So Ministr líillf

— Tél Jed Sokol odbývat! bude

tvůj maškarní plei v sobotu dne
8 února v Sokolovně Velká vý

právat 22'Jtř

— PŘIJME SE dobrá zkuňená
k ucha řka Dobrá mzda Ubude

ihned ii I' Kcliwiirlz Vebraka
ťlothinír Co 4"tf

—ťKIJJVIJS BK ilčvcc na Vhi

obecnou prácí v malé rodím Dobr

mzda Maníc hc ii Aiiiiíc llaliurek
150!) jí 27 ni Oiiiiiliii 25k

— Paní H Knijíéková manži

ka krajním Ant Krtijíéka bydlí
čího ia 4 a Pojiplcton ul oticmoi
íičlu v min irlých dnech lak vážné

Éc byla nucena povolali k unhv

Jckařc dra (f ňimánka Na ra
nu lek are který oilpnrueoval ji
změnu povřtří odehnila ne liti vé

dcefí jd A Martia v lolumbtiH

Neb kde hodlá ne několik fini

zdrželi Doufáme že jií Kraj
íkové verikovhké ovdioíí zmiém'

pHwpéje a že navrátí ne úplné po
zdravena

— V xobotu minulého tvdru

navňtívily závod náí paní Kalii
MoUíek h mI VIhmIh íííiklová uvt"

domélé dámy Kavčímu Neb V

mírnit niiMeui dlely iikí na tvdenní
návátévé a zároveň mely na id li

rou ti objednání divadelních lu

pro imimu oeiiorniKv lan a námi

sdělily hoďliijí tamní ochotnu
nehráli v brzku divadelní jře
Mavcní a za tím účelem rádi bv

mka li něco cenného a jiékgiého
Po ca Kvého zdejhílio jiohy til byl
obé dámy vítanými hoaty pí Ka

binkové Mcntry pí Motsickové
Kouth Omaze
— Voda často obhahuje v aobc

zárodky horké nemoci mléko oby
ctfjrié zárodky tuberkulózy ale pí
vo jcwt celé hodiny vařeno a jet
abHolutní proido rfíilých baeillíí

zdraví Škodlivých Slorzovo Bluc

Kibbon pivo je éíxtcno důkladné

propouítěio hkrze výtečné fintíc

prontředky a Mláceno do lahv

předem díiMadné vymytých
á i t

fcieruizovanycn a lejirve po pu
nebo hodině po hvém naplnění

jhoii zátkovaný Nemůžete piti čint
Sího a dokonalejšího nápoje Z

těchty píK-i- phyiikové vřele od

porucii jí Ktorzovo píro 2"k
— Npolek Pokrok č 21 (' H

D P J„ unnenl hc v pohlední vé

achuzi že jiřiMoupí do avHku
Kpolkft jiodfiorujícícli zdejíí ce
akoit hkolu Za tím účelem jkivo-li- l

apolťk ten jistou cástkni peněž
ní a zvolil hi za zántujiee své pp
F íiabku a V Přibylu
— V pátek minulého týdne jmi

ichua na riavmeva KrajaiiH pitím
Otto liaušmana z Vcrdire Neh

obchodníka železářským zbožím

l'an Laiúman má v městě našem
množství přibližných a přátel ž

vždy rád je viděn Hvlo nám
tnilo a ním si několik okamžiků

pohovořili
— V utery jm ífsté IkmImiA

zraněn byl jn--
i xrážef káry

n vozem iih rohu 1ti a Vrlliaiu ul

krajiin Jun Mixa bydlící na jižní
U ul Krajan Mixu nalézal s- - ve

vof niiiiž jiiávé Vjidél lfí
ulici když e značnou jirudkontí
trudila ilo vou kára a jej n něho
razila na dUžbu Krajan Mixa

oddn byl ihned do j

St tránka kdei dtmtalo mu

ostření

' w X

UélejteoojstediUtídomi
Cílílc-- U fbřunutkkif to!ť

fi uptUi Utt v ktíli

Pain-ExpcIIer-- eni

Tímí U Ul Vurf Vim t
tli

u i i! V l v hi h et k !

' i jtU- - '4u hni l krřii
k

i I

í pi"ivn r„r r%
§

tt jx ur t tit iint' rr K
I

coroner ujal se vého ú

Sokol Tyrš č I

v predjirodeji u Johua Chlehorá
I f !

ll'llllljí m okinl ZlimillH HtHČl pu $123
'")! uiní4kA kíiiinly pu iii'

fiiio 11 iDi)ii iiftmshí it'iky pu
♦'„S3 ''fil a m $:(Mi

PoBpAMe dokud tíiiobi dtařll
Takové "liurxiiia" IuipiI tuk c vim

iicjiHIiuili AI ZELENA

LACINÉ LOTY V ČESKÉ CTVR- -

TI V OMAZE 1

V Konntze ově třetím přídavku
na 14 ul vedle katolického ko

stela od !WK) do +1200 rohové

loty jsou o něco dražší Loty ty
jsou 50x140 st cihelné chodníky
kanály a voda v ulici Dlažba u- -

lice provedena bude z jara a za

platí ji újilné nynější majitel lo- -

tů Náklad nu dlažbu zahrnut

jest totiž v ceně lotů

Na 15 nl„ jižně od Williams

blízko česko-bratrskéh- kostela a

1 omcuius skoiv oi vuziM 110

Ý 1 'Í00 rohové jsou o něco vélší

dražší Tylo loty jsou 50x110 st

mají ulice a uličky 15 ul jest vy
dlážděna a dlažba úplné majite
lem vyplacena Cihlové chodní

ky kanály a voda v ulici lze jio-
-

užilí dvojí pouliční dráhy na VI

a lii ul H loty jsou pouze jednu
míli od pošt v Můžete si též koii- -

jiíti jiíil lotu aneb kolik stop chce

te Mkdy dosud nemel jsem na

jirodej majetek tak laciný jako

jest tento Přijďte a kujite ne

otálejte neb kiío jirvní jřijde
první mele jak se osvědčilo na

lotech na již 12 ulici M
JOSEF KAVAN Jednatel

— Z kathedrály nv Philomeny

tialcající se na !) a Ilarncy ul

ukraden byl v úterý minulého tý
dne zvon u nalezen byl detektivy
ve čtvrtek v kolně nedaleko 17 a

Davenjiort ul Je to velíce starý
zvon který má nvoji historii Je
to první kostelní zvon jenž poří
zen bvlv omažskými katolíky Po

těch kteří jiamátný zvon chtěli

(Klciziti piine mc jiaira
— 1'etcr 1 Dillon policista kte

rý obstarává dovoz provinilců na

lolicejní stanici střelen a pováž- -

ivě raněn byl v jiatrolním voze v

sobotu po desáté hodině Willia- -

nipm Wisschcrem druhdy cleném

redakce zdejšího "World Iíeral

du" Jak kapitán Mnstyn vyprá
věř oslavoval Wisseher svůj pří
czJ do Omahy notným pitím sjio
eěně se starým druhem Alfredem

Sorensonem redaktorem "Kxami- -

neru" Když na 1'nion nádraží

hystal se vstoupit i do vlaku kte

rý jej měl odvěsí i do jeho nyněj
šího domova byl tak ojiilý že do

zorce ii branky nechtěl jej ani vmi- -

stitl k stanovišti vlaku W isscbcr

stropil nehorázný rámus a té pří- -

iny zavolána byla policie aby jej
odvezla Viseher klidně nechal

se ihIvczIÍ až na křižovatku 11 a

larney ul Po jednou tázal se jmi

iejsty lilloiia který jej doprová
zel "le lo žert anebo blání
tef" Když Dilloii odpověděl mu

Že (liinistíl se trestního píeéinu a

že za to nejjiKc přijde do vězení

riiéílil se naéuoii luérou A V té-

že činili vytáhl revoher a střelil

jm jtiilicislia i kterého ziin'iié zra-

nil na krku pod levým uchem

WisMdicr ilujiravrii byl do v by

a rtiliclléuiil iIuaImIii ne oii-lřelt- i

Ollishrt tielieml )litsitiilu Wl

rher je v Oiiisde m Iiui ilťbře xuáui

pu mkiilik r'sú nyní lije v rhi
i ntíU j' U iiln'n ÍUjede lliei ollini
ke % ilrnliy any e iuci muii

M„tv d

e yiu'iii "ti litul řiubl Mo

brmiiilA c 1 1 ť H 1 niiliin
I v iíiti-d- fť i i'it edni-- ť V v

ll4tU J it U i'4 M ll ilt á
I I ( t t t

I r i is ii i4'h i i b

Nntiiialná ti J"iiiiii r A li

Kl'i'a M'(tltl' e M M)hk
idoii-e M Kin('ii Jlml
' J" rrtlet 4 VliiHl i tílrtl

v úterý dne 21 ledna 1908 v síni J V Kaipara

6 skvostných cen bude rozdáno nej- - C

lepším maskám D

Dré zvláštní ceny pro éaky
" Těiiikovatí bud výborná hudba p !{ Kihingerr

Vstupné: Maska 50c Nemaskovaní 25c
Dítky bez provodil rodiěn nemají přístupu

Začiick určitě v 8 bod in veěcr Každý jest uctiv zván

nuiieia j n iaviua j u a ja

Vstujienky k dostání jsou
j K'ali 'III I I" L' ť- "au vH r

ru Aut Vaiáka a Wm Vaiáka

Obydli 27011 So llnh St
'I)icfoii' Douglas 7541

im

Plsárna ''17 So luh St I
Telefon DoujUs 1 14

ř„d„ Ve élvrtck minulého týilne a

hned zaoěal jrováděti různé re

lormv z uicríz ncKicrc nviy jiz
jiotřebnv Hned po svém iiastou- -

iení měl uříležilost v několiU oři
i

jmdech ukázat i avn i zdatnost

fut -- u':i
i„i„„lvch dnech že všemi nilami

nr Mři „„ ít irÍMtíi'i fl

ěistší Omahu V těchto dnech v

formě jiosclxtví jioslal své mínění

městským ta tikům a ti rozhodně

nim hoiiruasiii Mezi nnvm nra- -

ví mayor "Jim" že zejména ob

chodní étvrt musí být i v leiiším

(Miřádku než až dosud Dobrý
úsudek každého cizince který
IIH1mIÍvÍ (llllllllll Ktlh 9ÚI'li na'

k í)ifi „

ulice 1'vidí-l- i ulice v ncMiřádku

zanedbané a špinavé jistě řekne
' Wbaťs the matter with Omaha"

H m Jehu rlll jmle Jilynou-l- i

slova nejlichotivéjší Pvidí li

však ulice pělfié "ié v jmřádku
udržované prohlásí že Omaha je
"up lo date citv" I'liee naše im

ikmi a lani iMiii v siavu veiiei

zbédinančm jou llftié Spina
vé a plné knlui a dámě je sku
tečné neumnu přejiti přes ulici

M„(„ ť(Mij lim že jmi ulí

Mha„jí se sjhhM jMijiíru
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